 SY08-CA02A1-TC
SE
系列
防爆彈簧式失效安全
電動驅動器
操作手冊
SY08-C001M-TC
2

13
2026.04
4.3.2 驅動器型號說明
SE-❶-❷-❸-❹-❺
4.3.3 技術資料
型號
最大扭力
馬達功率
重量
Nm in-lb
標準型 加裝手動裝置
W kg lb kg lb
SE-500 50 445 50 28 62 38.5 85
SE-1300 130 1150 130 63 139 83 183
SE-2000 200 1770 130 96 212
135 298
SE-2600 260 2300 130 96 212
135 298
❶型號
500
1300
2000
2600
❷電壓
24 ：24 V AC
D24：24 V DC
120：110 - 120 V AC 單相
220：220 - 240 V AC 單/三相
380：380 V AC 三相
440：440V AC 三相
❸運轉方向
CW：
電源失效時，
驅動器順時針旋轉。
CCW：
電源失效時，
驅動器逆時針旋轉
❹控制方式
T：開關型
M：比例式
F：三點浮動
❺手動裝置
Y：有手動
N：無手動
【SE 系列】防爆彈簧式失效安全電動驅動器
14
2026.04
4.4 啟動頻率
 山野產品依照 IEC 標準規範如下：
啟動頻率 =                                    x 100 %
休息時間 (秒) =
 假設產品之運轉時間為 10 秒，復歸時間為 5 秒，啟動頻率為 50 %
 馬達運轉時的休息時間：[ 10 × ( 1 - 50 % ) ] / 50 % = 10，休息時間為 10 秒。
 彈簧復歸時的休息時間：[ 5 × ( 1 - 50 % ) ] / 50 % = 5，休息時間為 5 秒。
 一個循環 = 馬達運轉時間 + 馬達運轉休息時間 + 彈簧復歸時間 + 彈簧復歸
休息時間。
 彈簧復歸時之休息時間：因彈簧復歸時，內部齒輪及馬達也會同步運轉，因此需
要休息時間。
 產品環境溫度與啟動頻率:
型 號 啟動頻率 環境溫度
SE-500 ~ SE-2600 50% - 30 °C ~ + 70 °C  ( -22 °F ~ + 158 °F)
運轉時間 (秒)
運轉時間 (秒) + 休息時間 (秒)
運轉時間 (秒) x (1 - 啟動頻率)
啟動頻率
【SE 系列】防爆彈簧式失效安全電動驅動器
15
2026.04
5 產品安裝
 基於安全理由，如非使用專業輔助工具，在任何情況下都不要自行移除或檢查彈簧結構，
否則可能導致人員非常嚴重的傷害。
5.1 安裝說明
安裝驅動器前，請先確認閥門的扭力值是否小於驅動器的輸出扭力值。 (所需之扭力大小，